
kresie technologii, organizacji bazy su-

rowcowej, poprawy jakości mleka su-

rowego do skupu, a także informowa-

niem o aktualnych lub planowanych

regulacjach prawnych. Zapewnimy

również pomoc prawną zarówno w za-

kresie przepisów krajowych, jak i unij-

nych.

W dzisiejszych czasach nie można nie

doceniać znaczenia edukacji konsu-

mentów, która wpływa na wzrost spo-

życia mleka, a tym samym na wzrost

sprzedaży. KZSM ma w tej kwestii

również swój niemały wkład. Zrealizo-

waliśmy trzyletnią kampanię promo-

cyjną ,,Stawiam na mleko i produkty

mleczne”, która w 50% finansowana

była ze środków pochodzących z UE.

Jej wynikiem było powstrzymanie

spadku spożycia mleka, które jeszcze 

w 2007 r. utrzymywało się na poziomie

179 litrów na osobę rocznie, a obecnie

wynosi ok. 191. Na przyszły rok mamy

zaplanowaną realizację kolejnego pro-

gramu z wykorzystaniem środków 

z UE, dotyczącego promocji mleka 

i jego przetworów, w tym masła.

W ciągu ostatnich dwóch dekad nastą-

piła także zmiana wizji prowadzenia

biznesu, w którym coraz większą rolę

odgrywa reklama i marketing. Zmiana

nastąpiła także w świadomości wszyst-

kich uczestników rynku – zarówno pro-

ducentów mleka, jak i konsumentów,

którzy stają się bardziej wymagający, 

a także spółdzielni mleczarskich i in-

nych firm z branży mlecznej. Jestem

pewny, że zjawiska te znajdą odzwier-

ciedlenie w działalności KZSM. Do-

brym przykładem tego typu działania

jest prowadzenie przez KZSM na stro-

nie internetowej sekcji poświęconej Top

Produktom – najlepszym wyrobom

spółdzielni zrzeszonych w KZSM.

Mam nadzieję, że w nadchodzącym

roku uda mi się przekonać kolejną

grupę ludzi do tego, że mleko i prze-

twory mleczne są naturalnym, zdrowym

i pożywnym pokarmem. Zawierają

m.in. białko, wapń, witaminy oraz tzw.

biopierwiastki. Spożywanie mleka 

i jego przetworów wzmacnia układ od-

pornościowy, sprzyja utrzymaniu rów-

nowagi mikroflory jelitowej i reguluje

pracę przewodu pokarmowego. Bada-

nia potwierdziły również kluczową rolę

przetworów mlecznych w większości

diet odchudzających. Zawierają one

substancje zapewniające piękno i urodę.

W większości produktów mlecznych

znajdują się prekursory koenzymu Q10

(m.in. tyrozyna, fenyloalanina), który

jest jednym z najistotniejszych czynni-

ków zapewniających prawidłowy prze-

bieg procesów życiowych w komór-

kach. Do jego głównych zadań należy

odbudowa komórek, które są narażone

na działanie wolnych rodników a także

ochrona serca i tętnic, co jest możliwe

dzięki jego zdolnościom antyoksyda-

cyjnym. 

Z szerokiego spektrum działań i przed-

sięwzięć podejmowanych przez KZSM

wymieniłem tylko te najistotniejsze. Za-

chęcam do śledzenia bieżących infor-

macji na temat działalności organizacji

a także informacji o planowanych

przedsięwzięciach, które prezentowane

są na naszej stronie internetowej

www.mleczarstwopolskie.kzsm.pl. 
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